
  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NAR Ė 
AGNĖ ZUOKIEN Ė 

Kodas 8860529 Gedimino pr. 53, LT- 01109 Vilnius     Tel. (8∼5)  2396700   
El.p. Agne.Zuokiene@lrs.lt 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

Lietuvos savivaldybių asociacijai                                                             2010–08–26  Nr. 221 
T. Vrublevskio g. 6, LT-01100 Vilnius  
 
  
DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 
 
Šiuo metu galiojantis LR Atliekų tvarkymo įstatymas numato, jog savivaldybės organizuoja 
komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, o savivaldybių tarybos turi patvirtinti taisykles, 
reglamentuojančias komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimą. 
Pagal LR Atliekų tvarkymo įstatymą bei LR Rinkliavų įstatymą savivaldybės turi teisę spręsti dėl 
mokesčio lengvatų taikymo, kiek tai susiję su komunalinių atliekų surinkimu ir tvarkymu. 

 
Nors mokesčio lengvatų taikymo praktika atskirose savivaldybėse nėra vienoda, tačiau mano 
žiniomis bendrus (dažniausiai taikomus) mokesčio lengvatų taikymo atvejus yra įmanoma išskirti. 
 
Vadovaudamasi LR Seimo statuto 9 str. ir 14 str., prašau pateikti informacij ą, kokie Jūsų 
žiniomis yra bendriausi daugumoje savivaldybių komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo 
mokesčio lengvatų taikymo atvejai. 

 
 
LR Seimo narė      Agnė Zuokienė 

 
                                                                                                       


